UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

FACULDADE DE EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

ADITIVO I AO EDITAL 05/2016 SELEÇÃO INTERNA PARA MUDANÇA DO NIVEL DE

MESTRADO PARA O DOUTORADO EM EDUCAÇÃO - PPGE

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação da Universidade Federal do

Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público o presente Aditivo ao edital 05/2016,

alterando o item 4 que trata do calendário de atividades:

Onde se lê:

4. CALENDÁRIO DE ATIVIDADES

Inscrição a seleção interna  15/12 a 19/12/2016

Homologação das inscrições  20/12/2016

Resultado da 1ª etapa  22/12/2016

Divulgação do Resultado  24/01/2017

Recursos  25 a 27/01/2017

Leia-se:

4. CALENDÁRIO DE ATIVIDADES

Inscrição a seleção interna  03 e 04/01/2017

Homologação das inscrições  06/01/2017

Resultado da 1ª etapa  11/01/2017

Divulgação do Resultado  24/01/2017

Recursos  25 a 27/01/2017

Fortaleza, 14 de dezembro de 2016.

Prof. Dr. Francisco Ari de Andrade

Coordenador do Programa de Pós-graduação em Educação